
 

Decreto Dirigenziale n. 16 del 01/04/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

U.O.D. 3 - UOD Ricerca scientifica - Reti di competenza

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LR 5/02 ANNUALITA' 2007. DIPARTIMENTO DI STUDI E RICERCHE AZIENDALI

DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI SALERNO - LIQUIDAZIONE ACCONTO PARI AL

25% DEL FINANZIAMENTO CONCESSO CON DECRETO DIRIGENZIALE N. 73/14.

RESPONSABILE  SC IENT IF ICO PROF.  MALANDRINO ORNELLA .  CUP

D46D07000350002 .  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  11 Aprile 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE  
 
PREMESSO 
 

a) che ai sensi della L.R. 28 marzo 2002, n.5, la Regione finanzia interventi in materia di Ricerca 
Scientifica attraverso programmi triennali articolati in piani annuali attuativi; 

 
b) che con deliberazione di Giunta Regionale n.1156 del 16.9.05 è stato approvato il Programma in 

materia di Ricerca Scientifica valido per il triennio 2005/2007; 
 

c) che con deliberazione di Giunta Regionale n.1926 del 9.11.07 è stato approvato il Piano Annuale 
di Attuazione per l’annualità 2007; 

 
d) che con Decreto n.249 del 29.11.07 del Coordinatore dell’A.G.C. Ricerca Scientifica è stato 

approvato l’Avviso per la selezione dei progetti di Ricerca Scientifica da ammettere a 
finanziamento regionale per l’annualità 2007; 

 
e) che, con il medesimo Decreto n.249/07, le risorse disponibili per il finanziamento dei progetti 

utilmente classificatisi in graduatoria, pari complessivamente ad €.2.995.000,00, sono state 
impegnate sui seguenti capitoli del bilancio 2007: 

   €.1.995.000,00 sulla U.P.B. 6.23.54 cap.252 
   €.1.000.000,00 sulla U.P.B. 6.23.54 cap.236 
 

− che il Comitato Scientifico di Garanzia della L.R. 5/02, istituito con decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n.152 del 09.02.06, sulla base dei punteggi espressi dai revisori esterni, al 
termine dei lavori, nella seduta del 12.02.2010, ha formulato la graduatoria dei progetti, 
ordinandoli in modo decrescente secondo la loro deviazione dalla media di punteggio relativa a 
ciascun settore di intervento, ed ha assegnato a ciascuno di essi il contributo da concedere; 

 
− che con decreto dirigenziale n. 134 dell’11.03.2010, e relativo Allegato A, è stata approvata la 

suddetta graduatoria così come proposta dal Comitato Scientifico di Garanzia; 
 

− che con decreto dirigenziale n. 51/2011 è stata approvata la graduatoria dei progetti finanziati (da 
1 a 230); 

 
− che, con Delibera di G.R. n. 627 del 14/12/2014 è stata integrata la dotazione di competenza del 

capitolo di Spesa 252 “PROMOZIONE DELLA RICERCA SCIENTIFICA IN CAMPANIA L.R. 
5/2002” del Bilancio gestionale 2014, di titolarità della Direzione 54 10 Università Ricerca e 
Sistemi Informativi (UOD 54 10 03) di 3 milioni di euro, i cui riferimenti contabili sono riportati nel 
seguente prospetto: 

 
Cap. Missi

one 

 

Progr. Titolo Macroaggre
gato 

V livello 
piano dei 
conti 

 

COFOG 

 

SIOPE codice 
bilancio 

Codice 
Gestionale 
SIOPE 

Codic
e UE 

Ricor
renti 

Peri
metro 
sanit
à 

252 4 4 2 202 2.02.01.0
5.001 

09.04 02.02.03 2244 8 4 3 

 
− che con D.D. n. 73 del 22/12/2014 è stata impegnata la somma di € 2.995.000,00 sul capitolo  

252 “PROMOZIONE DELLA RICERCA SCIENTIFICA IN CAMPANIA L.R. 5/2002” del Bilancio 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  11 Aprile 2016



 

 

 
 

gestionale 2014, di titolarità della Direzione 54 10 Università Ricerca e Sistemi Informativi (UOD 
54 10 03); 

 
− che è necessario ammettere a finanziamento i progetti annualità 2007; 

 
− che tra i progetti è compreso quello denominato “Gli acquisti ecocompatibili della pubblica 

amministrazione (Green Public Procurement - GPP) quale contributo allo sviluppo sostenibile.", 
Responsabile Scientifico prof. Malandrino Ornella presentato dal Dipartimento di Studi e 
Ricerche Aziendali dell’Università degli Studi di Salerno, per il quale il contributo deliberato è pari 
a € 12.000,00; 

 
CONSIDERATO 
 

− che con note acquisite agli atti della Direzione Generale Ricerca Scientifica il Beneficiario, tramite 
PEC, ha accettato il finanziamento e trasmesso l'atto di accettazione; 

 
− che ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’atto di accettazione, si rende necessario 

erogare a titolo di anticipazione la somma di € 3.000,00  pari al 25% del finanziamento concesso; 
 
RITENUTO 

− di dover ammettere al cofinanziamento e liquidare la somma di € 3.000,00 in favore del 
Dipartimento di Studi e Ricerche Aziendali dell’Università degli Studi di Salerno a titolo di 
anticipazione per la realizzazione del progetto in parola; 

 
− di far gravare l’onere conseguente la spesa sul Cap. 252 del Bilancio 2014, nei limiti dell’impegno 

assunto con il richiamato decreto dirigenziale n. 73 del 22.12.2014; 
 
VISTO  

− la D.G.R. n. 3466 del 03/06/2000; 
− la L.R. n. 5 del 28/03/2002; 
− la L.R. n. 7 del 30/04/2002; 
− la D.G.R. n. 1156 del 16/09/2005; 
− la D.G.R. n. 1926 del 09/11/2007; 
− il decreto dirigenziale n. 247 del 05.09.2014 del Direttore Generale per l’Università, la Ricerca e 

l’Innovazione (Riconoscimento delle attribuzioni di competenza nell’ambito della Direzione 
Generale per l’Università, la Ricerca e l’Innovazione); 

− la L.R. 1 del 18/01/2016 "Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario per il 
triennio 2016-2018 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2016";  

− la L.R. 2 del 18/01/2016 "Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2016-2018 della Regione 
Campania" ;       

− la deliberazione di Giunta Regionale n. 52 del 15/02/2016 di approvazione del Bilancio gestionale 
2016-2018; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli uffici della Direzione Generale per l’Università, la Ricerca e 
l’Innovazione nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente della 
U.O.D. 03 Ricerca Scientifica – Reti di Competenza 

      

      DECRETA                                                           

Per le motivazioni indicate in narrativa e che s’intendono qui integralmente riportate: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  11 Aprile 2016



 

 

 
 

1. di ammettere a finanziamento il progetto “Gli acquisti ecocompatibili della pubblica 
amministrazione (Green Public Procurement - GPP) quale contributo allo sviluppo sostenibile." 
CUP D46D07000350002 e di liquidare in favore del Dipartimento di Studi e Ricerche Aziendali 
dell’Università degli Studi di Salerno - C.F./P. IVA 00851300657 Codice di Tesoreria Cod. 
Tesoreria 424 - Conto 0037008, la somma di € 3.000,00 a titolo di anticipazione pari al 25% del 
finanziamento concesso con decreto dirigenziale n. 73 del 22/12/2014 che è pari a  € 12.000,00; 

 
2. di far gravare l’onere conseguente la spesa, nei limiti dell’impegno assunto con il richiamato 

decreto dirigenziale n. 73 del 22/12/2014, e con i seguenti riferimenti introdotti dal Dlg. 118/2011: 
 

Cap. Missio
ne 

 

Progr. Titolo Macroagg
regato 

V livello piano 
dei conti 

 

COFOG 

 

SIOPE 
codice 
bilancio 

Codice 
Gestionale 
SIOPE 

Codice 
UE 

Ricorr
enti 

Perim
etro 
sanità 

252 4 4 2 202 2.02.01.05.0
01 

09.04 02.02.03 2244 8 4 3 

 
3. di autorizzare la Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, ad emettere apposito titolo di 

spesa accreditando l’importo di € 3.000,00 al Beneficiario sopra indicato avendo cura di indicare 
nel mandato di pagamento il titolo del progetto “Gli acquisti ecocompatibili della pubblica 
amministrazione (Green Public Procurement - GPP) qu ale contributo allo sviluppo 
sostenibile."  ed il nome del Dipartimento "Studi e Ricerche Aziendali" ; 

 
4. di stabilire, ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, che l'impegno sul 

quale imputare la presente liquidazione presenta la seguente competenza economica 
22/12/2014 -  31/12/2014; 

 
5. di disporre - ai sensi del D.Lgs. 33/2013 - artt. 26 e 27  - che il presente atto di concessione 

nonché il link al progetto ammesso al cofinanziamento, vengano pubblicati nella sezione 
“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” dell’area «Amministrazione trasparente» 
del portale della Regione Campania www.regione.campania.it  e nella apposita sezione ivi 
dedicata alla Società dell’Informazione www.innovazione.regione.campania.it ; 

 
6. di inviare il presente provvedimento alla UOD 55.13.04 – Gestione delle spese regionali; 

 
7. di trasmettere all’UDCP per la pubblicazione sul BURC e sul portale ai sensi del D.Lgs. 

n.33/2013.   
 

 

                                                                    Dr.ssa Raffaella Farina 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  11 Aprile 2016


	BURC n. 23 del  11 Aprile 2016

